


ELIGIO CEVALLOS
4.92 kW 16 de Octubre de 2025

PDBT 055140101558

1,211 kWh $ 6,061

8 1,386 kWh $280

95.38 % BIMESTRE $ 5,781

$36,364.00 MXN $1,682.00 MXN $34,682.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 31 de Octubre de 2025

# 20250355

ELIGIO CEVALLOS  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4920 Estructura de montaje fila sencilla

4920 Mano de obra sistema interconectado

4920 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 62,781.48

IVA $ 10,045.04

TOTAL (MXN) $ 72,826.52

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 36,364.00 $ 1,682.00 $ 0.00 $ 34,682.00 $ 34,682.00 $ -38,144.52

2 $ 37,454.92 $ 1,732.46 $ 0.00 $ 35,722.46 $ 35,722.46 $ -2,422.06

3 $ 38,578.57 $ 1,784.43 $ 0.00 $ 36,794.13 $ 36,794.13 $ 34,372.08

4 $ 39,735.92 $ 1,837.97 $ 0.00 $ 37,897.96 $ 37,897.96 $ 72,270.03

5 $ 40,928.00 $ 1,893.11 $ 0.00 $ 39,034.90 $ 39,034.90 $ 111,304.93

6 $ 42,155.84 $ 1,949.90 $ 0.00 $ 40,205.94 $ 40,205.94 $ 151,510.87

7 $ 43,420.52 $ 2,008.40 $ 0.00 $ 41,412.12 $ 41,412.12 $ 192,923.00

8 $ 44,723.13 $ 2,068.65 $ 0.00 $ 42,654.49 $ 42,654.49 $ 235,577.48

9 $ 46,064.83 $ 2,130.71 $ 0.00 $ 43,934.12 $ 43,934.12 $ 279,511.60

10 $ 47,446.77 $ 2,194.63 $ 0.00 $ 45,252.14 $ 45,252.14 $ 324,763.75

11 $ 48,870.18 $ 2,260.47 $ 0.00 $ 46,609.71 $ 46,609.71 $ 371,373.45

12 $ 50,336.28 $ 2,328.28 $ 0.00 $ 48,008.00 $ 48,008.00 $ 419,381.45

13 $ 51,846.37 $ 2,398.13 $ 0.00 $ 49,448.24 $ 49,448.24 $ 468,829.69

14 $ 53,401.76 $ 2,470.07 $ 0.00 $ 50,931.69 $ 50,931.69 $ 519,761.38

15 $ 55,003.81 $ 2,544.18 $ 0.00 $ 52,459.64 $ 52,459.64 $ 572,221.01

16 $ 56,653.93 $ 2,620.50 $ 0.00 $ 54,033.43 $ 54,033.43 $ 626,254.44

17 $ 58,353.54 $ 2,699.12 $ 0.00 $ 55,654.43 $ 55,654.43 $ 681,908.87

18 $ 60,104.15 $ 2,780.09 $ 0.00 $ 57,324.06 $ 57,324.06 $ 739,232.93

19 $ 61,907.28 $ 2,863.49 $ 0.00 $ 59,043.78 $ 59,043.78 $ 798,276.71

20 $ 63,764.49 $ 2,949.40 $ 0.00 $ 60,815.10 $ 60,815.10 $ 859,091.81

21 $ 65,677.43 $ 3,037.88 $ 0.00 $ 62,639.55 $ 62,639.55 $ 921,731.36

22 $ 67,647.75 $ 3,129.02 $ 0.00 $ 64,518.74 $ 64,518.74 $ 986,250.10

23 $ 69,677.18 $ 3,222.89 $ 0.00 $ 66,454.30 $ 66,454.30 $ 1,052,704.40

24 $ 71,767.50 $ 3,319.57 $ 0.00 $ 68,447.93 $ 68,447.93 $ 1,121,152.32

25 $ 73,920.52 $ 3,419.16 $ 0.00 $ 70,501.37 $ 70,501.37 $ 1,191,653.69

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,420.6 1,407.4 1,553.9 1,614.8 1,762.9 1,611.9

Consumo actual 1,704.0 1,042.0 931.0 773.0 1,309.0 1,505.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


